PREFEITURA MUNICIPAL  DE PRATINHA

PREFEITURAMUNICIP A L

 Pratinha
Compromisso com futuro!

Gestão2025/2028

CNPJ:18.585.570/0001-56– Rua Pedro Paulo dos Santos, nº45-Centro

CEP:38960-000–Pratinha-MG

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2025

EDITAL SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

MECÂNICA (CORRETIVA, PREVENTIVA PARA VEÍCULOS E TRATORES), ELÉTRICA, ELETRÔNICA E

BORRACHARIA (ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E RESSOLAGEM DE PNEUS) E MÃO DE OBRA

ESPECIALIZADA EM MOTOCICLETAS, VOLTADOS PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS LEVES

E PESADOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

LEVES E PESADOS PERTENCENTES AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE PRATINHA/MG

A Administração Pública do Município de Pratinha/MG, por intermédio de sua autoridade competente, no uso
das atribuições que lhe confere a legislação vigente, especialmente o disposto no art. 71 da Lei nº 14.133/2021,
resolve:

REVOGAR, por razões de interesse público decorrentes de fato superveniente, o Processo Administrativo nº
075/2025, cujo objeto era a contratação de mão de obra mecânica para a frota municipal, tendo em vista a
decisão da Administração pela quarteirização da frota municipal, com vistas à maior economicidade,
eficiência e efetividade na gestão dos recursos públicos.

Publique-se, dê-se ciência aos interessados e arquive-se.

Pratinha/MG, 01 de julho de 2025.

Prefeito Municipal

Wellington José Carneiro